
Spr 1748/2023
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. Zákona Č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku (dále jen „Občanský
zákønik“)

I.
Smluvní Strany

Česká republika - Okresní Soud V Olomouci
Se sídlem:
IČoz
DIČz
Zastoupena:
bankovní spojení:
Č. účtu:
(dále jen „kupující“)

00025241

ČNB Ostrava

Název:
Ulice:
Mesto:
PSČ;
Stát:
Jímž jménem jedná:

Registrace:
Peněžní ústav CZ:
Číslo účtu CZ:
IBAN CZ:
SWIFT CZ:
IČoz
DIČz
Datová Schránka:
Telefon:
E-mail:
Web:

(dále jen „prodávající“) na stranč druhé

není plátce DPH
Mgr. Veronikou Ornerovou, předsedkyní okresního soudu

tř. Svobody 685/16, 779 00 Olomouc

RON Software spol. S r.O.
Rudé armády 2001 /30a
Karviná 8 - Hranice
733 01
Česká republika
Daniel OWcZarZy - jednatel společnosti a
obchodní ředitel
KS Ostrava7 oddíl C, vložka 4233
Komerční banka7 Karviná, CZ

47678526
CZ47678526
Z2iX4mX

http://WWW.ron.cZ/

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní Smlouvu (dále jen „Smlouva“):



II.
Předmět Srrılouvy

l. Předmětem smlouvy je Závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a přeVést na něho
Vlastnické právo k dodávce:

- elektronického docházkového Systému

(dále jen „Zboží“), za podmínek dále stanovených, VproVedení dle níže uvedené technické
specifikace, která tvoří přílohu Č. l této smlouvy jako její nedílná součást.

Předmětem smlouvy je Zároveň Závazek kupujícího Zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou
kupní cenu. Závazné podklady pro uzavření této smlouvy jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci
Veřejné zakázky malého rozsahu, s názvem zakázky „OS Olomouc - docházkoVý Systém“, Včetně
Všech příloh.

2. Součástí dodávky Zboží podle odst. l tohoto Článku smlouvy jsou Veškeré doklady potřebné
k převzetí a užívání zboží V Českém jazyce.

3. Instalací docházkoVého systému Se rozumí náhrada StáVajícího elektronického
docházkoVého Systému za nový elektronický docházkoVý Systém dle technické Specifikace uvedené
V příloze Č. l kupní Smlouvy.

III.
Dodací lhůta a míSto plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží V Souladu Se specifikací uvedenou V Čl.
II. této Smlouvy, a to nejpozději do 31.3.2024.

2. Místem plnění předmětu SmlouVy je Okresní soud V Olomouci
Olomouc

tř. Svobody 685/16,
,

3. Prodávající se zaVazuje tři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným
k protokolárnímu převzetí zboží přesný Čas odevzdání zboží.

4. O převzetí Zboží bude Sepsán protokol o předání a převzetí Zboží, podepsaný oběma
smluvními stranami. Protokol je oprávněn podepsat Za kupujícího:

Ondřej Žídek, , tel: .

5. Nebude-li zboží odeVzdáno Ve lhůtě uvedené V Čl. III. odst. l této smlouvy, je kupující
oprávněn od SmlouVy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené V Čl. III. odst. l této smlouvy
představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.



IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující se Zavazuje Zaplatit prodávajícímu Za předmět Smlouvy uvedený V čl. II. odst. l.
této Smlouvy dohodnutou kupní cenu, která činí:

cena bez DPH: l99.540,00 Kč
(slovy stodevadesátdevěttisícpětsetČtyřicet korun Českých)

21% DPH: 41.903,40 KČ
(slovy Čtiřicetjednatisícdevětsettři korun Českých a Čtyřicet haléřů)

Celková cena Včetně DPH: 241.443,40 Kč
(slovy dvěstěčtyřicetjednatisícčtyřistačtyřicettři korun českých a čtyřicet haléřů

2. Ceny podle odst. l jsou ceny konečné, nejvýše přípustné a nepřekroČitelné zahrnují i
veškeré náklady kupujícího vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Cena může být
Změněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě v případě Změny daňových předpisů.

3. Kupující uhradí kupní cenu na Základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti
daňového dokladu uvedené v ustanovení § 29 Zák. Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve
Znění pozdějších předpisů, a v ustanovení Š 435 Zák. Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, ve
Znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží
podepsaný oběma smluvními stranami.

4. Faktura je splatná do 30 kalendářních dní od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura
neobsahuje všechny náležitosti a přílohy stanovené v Čl. IV. odst. 2 této smlouvy a požadované
právními předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta
kproplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a
doplněné faktury kupujícím.

5. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny Z úČtu kupujícího ve prospěch
účtu prodávajícího vedeného u peněžního ústavu.

6. Kupující neposkytuje na zaplacení kupní ceny Zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne
druhé smluvní straně závdavek.

V.
Záruka Za jakost, odpovědnost Za Vady

l. Nemá-li Zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, § 2096 a § 2097
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného Zboží, než určuje smlouva. Za
vadu Zboží jsou rovněž považovány vady v dokumentaci nutné k užívání Zboží.

2. Prodávající prohlašuje, že na Zboží neváznou práva třetí osoby.

3. Prodávající se ZaruČuje, že Zboží bude v Záruční době plně Způsobilé pro použití k účelu
stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že
si zboží Zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a § 2096 občanského



Zákoníku (Záruka Za jakost). Záruční doba na software a hardware je sjednána V délce 36 měsíců.
Podpora Software (hotline, helpdesk) 12 měsíců Zdarma. Záruční doba běží ode dne převzetí Zboží
dle protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou Za jakost nejsou dotčena práva a
povinnosti Z vadného plnění plynoucí Ze Zákona.

4. Kupující je povinen beZ Zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu Zjištěné vady
dodaného Zboží poté, co Zjistil, resp. kdy je Zjistil během Záruční doby, při výnaložení dostatečné
péče.

5. V případě, že kupující V Záruční době Včas uplatní Zjištěné vady na Zboží, je prodávající
povinen, dle volby kupujícího, vady Zboží odstranit dodáním nového Zboží beZ vady nebo dodáním
chybějícího Zboží, odstranit vady opravou Zboží, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou
slevu Z kupní ceny, a to ve lhůtě beZ Zbytečného odkladu po oZnámení vady kupujícím. lVIísto
uplatnění výše uvedených práv Z vadného plnění může kupující v případě, že má Zboží vady,
odstoupit od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně
nákladů spojených s přepravou Zboží.

6. Uplatní-li kupující právo Z vadného plnění, potvrdí mu je prodávající v písemné formě, kdy
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně Skutečnost, že
opravu Zboží neprovedl.

7. Vady Zboží uplatňuje kupující telefonicky nebo e-mailem:
Tel:
e-mail:

VI.
Nabytí Vlastnického práva, nebezpečí škody na Zboží

l. Vlastnictví kprodávanému Zboží a nebeZpečí škody přecháZí na kupujícího ke dni
podepsání protokolu o předání a převZetí Zboží oběma smluvními stranami.

VII.
Srrıluvní pokuty a úrok Z prodlení

l. Je-li kupující v prodlení s úhradou plateb podle čl. IV. této Smlouvy, je povinen uhradit
prodávajícímu úrok Z prodlení Z neuhraZené dlužné částky podle vystavené faktury Za každý den
prodlení ve výši stanovené Zvláštním právním předpisem.

2. Smluvní pokutu ve výši 0,5% Z celkové kupní ceny Zaplatí prodávající kupujícímu Za každý
den prodlení s odedáním Zboží podle čl. III. odst. l. této smlouvy.

3. Smluvní pokutu ve výši 0,5% Z celkové kupní ceny Zaplatí prodávající kupujícímu v případě
prodlení s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke Zboží v souladu s čl. II. odst. l.
této smlouvy.

4. Smluvní pokutu ve výši 0,2 0/O Z celkové kupní ceny Za každý i Započatý den prodlení Zaplatí
prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad Zboží uvedených v čl. V. odst. 5 této
smlouvy, a to Za každou vadu Zvlášť.



5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované V čl. VIII. odst. 1. této smlouvy je
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to Za každý jednotlivý
případ porušení této povinnosti.

6. Uhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy Způsobené
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a Splatnost úroků Z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení čl. IV této smlouvy.

8. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty neZaniká.

VIII.
Zvláštní ustanovení

l. Prodávající se ZavaZuje během dodání prodávaného Zboží i po jeho dodání kupujícímu,
Zachovávát mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se doZví od kupujícího v souvislosti
S plněním smlouvy.

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám Částečně nebo úplně
Znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto beZ Zbytečného
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti
Zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila.

3. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která Zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě ZavaZují
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které
nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně ZávaZných právních
předpisů České republiky.

4. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit beZ jakýchkoliv sankcí, pokud nebude
schválena částka Ze státního roZpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě Zá plnění
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po
vyhlášení Zákona o státním roZpočtu ve Sbírce Zákonů písemně oZnámí prodávajícímu, Že nebyla
schválená částka Ze státního roZpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě Za plnění
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o Změně některých Zákonů, v platném Znění, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhrádou Zboží nebo služeb Z veřejných výdajů.

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebeZpečí Změny okolností ve smyslu
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského Zákoníku.

IX.
Závěrečná ustanovení



1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a V ní výslovně neupravené se použijí příslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2. Smluvní Strany v Souladu S ustanovením § 558 odst. 2 občanského Zákoníku vylučují použití
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

3. Smluvní strany Souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem ve Smyslu uStanovení § 1798 a násl. Občanského zákoníku. Ustanovení § 1799 a § 1800
OZ se nepoužijí.

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopiSech s platností originálu, z nichž každá smluvní
Strana obdrží po jednom vyhotovení. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou
Součást.

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí byt učiněny píSemně ve formě číslovaného
dodatku k této Smlouvě podepsaného oprávněnymi zástupci obou smluvních stran.

6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že Smlouva byla Sjednána na základě jejich pravé
a Svobodné vůle, že Si její obsah přečetli a bezvyhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

7. Obě Smluvní strany Souhlasí se zveřejněním teXtu smlouvy v plném znění v Registru smluv
dle platného znění zákona č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv
zajistí kupující.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních Stran a účinnosti dnem zveřejnění
v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

X.
Seznam příloh

1. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:
- Technická Specifikace - docházkovy systém - příloha č. 1
- Položkovy rozpočet - docházkový Systém - příloha č. 2
- Cenová nabídka - příloha č. 3
- Technicky list - docházkovy terminál FT500B - příloha č. 4

V Karviné dne V Olomouci dne

Daniel OWczarzy Mgr. Veronika Ornerová
obchodní ředitel, jednatel předsedkyně OS Olomouc

za prodávajícího: za kupujícího:

6




